
Josif Deliu Sh.P.k.
Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit te klasifikuara srpas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
16 ardhura nqa aktiviteti i  shfrvtdzimit 123.704.022 82.926.979
runa e kryer  nqa n ids ia ekonomike dhe e kapi ta l izuar
16 ardhura td tiera td shfrvt6zimit

-Enda e pare dhe materiale te konsumueshme -106.495,249-13.132.fJ1fj.

1 L€nda e parl dhe materiale rc konsumueshme -105.675.249 -73.732.016
2 TE tiera shpenzime -820.000

Shoenzime td personelit -2,856,816 -2,142,612
1 Paqa dhe shpdrblime -2.448.000 1.836.000
2 Shpenzime tE siqurimeve shoqErore/sh1ndetsore (paraaitur vecmas -408,8'16 -306.612

nqa shpenzimet p€r pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi -830.408 -9s5.120
Shoenzime td tiera shfrvt6zimi -1,555,666 -824,485

Td ardhura td tiera 0 0

1 T€ ardhura nga njEsit1 ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
vecmas t€ ardhurat nqa ni€sit9 ekonomike brenda qrupit)

z
T€ ardhura nga investimet dhe huatE e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas te ardhurat nqa ni1sitd ekonomike brenda qrupit)
lnteresa te arketueshem dhe t€ ardhura tE tjera t€ ngjashme (paraqitur
veemas E ardhurat nqa ni5siE ekonomike brenda qrupit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -13.721 -291.915

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p€r t'u paquar tek niesirc ekonomike brenda orupit)

-13,526 33,883

2 Shpenzime td tiera financiare diferenca konvertimi
oioba - 1 0 6 -325,798

Piesa e fit imiUhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia para tatimit 11,952,162 4,980,831
shpenzime te panjohura 195 325,798

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 1.792.854 795.994
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 1,792,854 795,994
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre
3 Pjesa e tatim fitimit te pies€marrieve

Fitimi/Humbia e vit it 10 .159 .308 4,184,837

Fit imi/Humbia pdr:

Pronaret e nidslsd ekonomike m1md
I nte resat io-kontroll ue se

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithep6rfshir6se

thimi i monedh€s nd veorimtari t€
a rivler€simi i aktiveve afatqiata materiale

i  i  akt ivet f inanciare td

Totali i  t€ ardhurave t€ tiera qiitheperfshirese p€r vit in

otali i te ardhurave qiitheperfshirese per vitin

otali i  t€ ardhurave/hum



Josi f  Del iu Sh.P.k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 24,969,560 -1,712,140

Td arkdtuara nga tE drejtat e ark1tueshme 170,758,463 89,512,614

T6 paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve -145,788,903-91,224,754

Pagesa td tjera

ll/l iete monetare td qieneruara nqa aktiviteti ishfrvtdzimit -1,447,551 -547,606

lnteres i paquar -13,721 33,883
Tatim fitimiioaouar -1,433,830-581.489

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrvtdzimit 23,522,009 -2,259,746

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td odrdorura o1r blerien e filialeve
Para neto td arkdtuara nqa shitia e filialeve

Paqesa pdr blerien e aktiveve afatqiata materiale
Arkdtime naa shitia e aktiveve afatoiata materiale -18 ,200

Pagesa per blerien e investimeve td tiera
Ark€time nqa shitia e investimeve td tiera
Dividentd te arkdtuar

Mjete monetare neto nqa/(pErdorur nE) aktivitetin e investimit -18,200 0
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar
Ark1time nqa emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral
Hua tE ark1tuara -9,500,000 3,000,000
Pagesa e kostove td transaksionit q€ lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerie e aksioneve td veta
Paqesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral
Paqesa e huave 0
Paoesd e detvrimeve tE qirasd financiare
Interes i paquar

Dividendd td paquar

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur ndl aktivitetin e financimit -9,500,000 3,000,000

Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare 14,003,809 740,254
l/ljete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare md I ianar 2,016,480 1,276,226

Efekti i luhatieve t€ kursit td k1mbimit tE mieteve monetare
ll/l jete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare md 31 dhietor 16,020,289 2,016,480



Josi f  Del iu  Sh.P.k.

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni f inanciar md
31 dhietor  2013

8175000 27240 l,lgl,g2g 2,221,309 11615478 tt6rs478

Efekti i ndryshimeve n€
politikat kontab€l
Pozicioni f inanciar i
r ideklaruar mE l janar
2014

817s000 0 0 27240 0 0 rt9t929 2221309 I 1615478 0 r1615478

T€ ardhura totale
giithdp€rfshir€se p€r
v i t in :
F i t imi /Humbiaevi t i t 0 4.184.837 4184837 0 4184837
I€ ardhura t€ tjera
qiith€p€rfshir0se: 0 0

Totali i  tE ardhura
giithEp€rfshirdse p€r
vit in:

0 0 0 0

Transaksionet me
pronar6t e njdsis€
ekonomike tE njohura

0 0

Emetimi i kapitalit t€ 0 0 0 0
Dividend€ td paguar 2221309 -2221309 0 0
Totali i  transaksioneve
me pronar€t e nj€sis€
ekonomike

0 0 0 0 0 0 2221309 -2221309 0 0 0

Pozicioni f inanciar i
r ideklaruar mE 31
dhietor  2014

8175000 0 0 27240 0 0 34r3238 4184837 15800315 0 15800315

Pozicioni f inanciar i
r ideklaruar m€ 1 janar 8175000 0 0 27240 0 0 3413238 4184837 158003rs 0 15E00315

Totali i t€ ardhura
giith€p6rfshir€se p6r
vi t in:
F i t im i /Humb iaev i t i t 0 0 0
I€ ardhura tE tjera
qi ith€p€rfshir€se: 10,159,30810 I  s9308 0 101s9308.45

fd ardhura totale
giithEp€rfshir6se p€r 0 0 0 0 0 0 0 10159308 10159308 0 10159308.45

Transaksionet me
pronar€t e njEsis6
ekonomike t€ njohura

Emetimi i kapitalit te
n€nshkruar 0 0 0 0

Dividend€ td oasuar 4.184.837 -4.184.837 0 0
Totali i transaksioneve
me pronar€t e nj€sis€ 0 0 0 0 0 0 4184837 -4184837 0 0 0

Pozicioni f inanciar mE 8175000 0 0 27240 0 0 759807s 101s93082seseJ;ry:r#; =rqp623.45

ryarur6


